Idem Terentianus.

Aristophanes ingens emicat solertia

Qui saepe metris multiformibus nouis

Archilochon arte est æmulatus musica

Sisenna in commentario penuli plautinæ fabule sic.

Halonium ponit discunt domini & producenda syllaba

Metri causa exigit iambus

Scaurus in commentario plauti in p̄sedulo sic dicit

Scaurus in eadem fabula sic:

Nunc iam diuisit in duas syllabas metri causa

Sisenna in rudente sic.

Fuit exrita prima syllaba metri causa.

Idem Sisenna in Amphitrione sic.

Hic quattuor generibus quintum accedit

De genere ueruum qui sunt huiusmodi

De genere uersum qui sunt huiusmodi

Idem Sisenna in captiuis sic.

His ornatus litteram metrica causa amisit

Idem Sisenna in aulularia sic.

Hæc scena anapesticon metro est: sed conuersa sunt ut non intelligas.

Iuba in libro quarto sic dicit

Iamborum itaque exempla que frequentata sunt subdidit.

Videre non uult ut puto cœlum panarus

Misera marino quæ timidam littore

Vallis per imas amne labens cœrulo

Armiger unda pede uago littore petens

Cœrula: non aliter superans liqua malitia.

Faces cape soporabit ranc melis.

In alio loco sic.

Iambicū metrū nō ex solis iābīscōscribit: sed quinque suscepit pedes id est iābū tribrachū anapestū da  
ctylū & spondeū: hoc est iābū & spōdeū & solutiōes eoꝝ. s. ex iābī solutiōe tribrachū: Nā si sequen  
tē longā syllabā in duas breues soluas fiet de iābo tribrach⁹. Spōdeū aut̄ solutiōes duras dactylū & ana  
pestum. Nam si prior syllaba spondei soluatur in duas breues fiet anapestus: si uero secunda fiet dacty  
lus. Vnde dantur intelligi iambica metra. de iābō & spondeo fieri: & de eorum solutionib⁹.

De coriambo sic.

Est autem proceritas eiusdem uersus qui unius pedis differentia nomen amittit. nam quod sexto loco  
qui locus par est: non iambus sed spondeus uel trocheus accipitur & a longa incipit syllaba; claudum  
carmen facit & coriambicū nominatur: ut est.

O quem tenerula comparis tenes crimen

Sudes in ista uia later folla

Quod autem binis pedib⁹ & non singulis scanditur uetus iſtitutum est. Quippe Herodotus anticus  
historiæ auctor quum de heroico diceret uersu quem singulis partiri pedibus moris est ita dixit.

Vnde apparet heroicum singulis pedibus scandi etiā apud ueteres soliti iambicū autem binis. Idem  
aurem ait quum de archiloico pario refert q Gygæ fabulā optime complexus est ita.

Meminit autem uersus eius Herodotus quem applicui

Et hactenus de Catalecticō trimetro dictum

De octometro boisto idem sic dicit

Octometrum catalecticum quod appellatur boistum